Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 16 февраля 2018 г.
	№ 302

О внесение изменений в постановление от 11.03.2015 № 440 «Об утверждении правил по назначению и выплате единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей в муниципальном образовании город Алексин»
В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 10.02.2015 № 2 (10).6 «Об утверждении Положения о предоставлении единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей в муниципальном образовании город Алексин», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 11.03.2015 № 440 «Об утверждении правил по назначению и выплате единовременной материальной помощи семьям при рождении третьего или последующих детей в муниципальном образовании город Алексин»:

1.1 Подпункт 3 пункта 2 дополнить текстом следующего содержания:
«…при условии, если они:

- граждане Российской Федерации, постоянно проживающие (состоящие на регистрационном учете) на территории муниципального образования город Алексин (Приложение).
1.2 Пункт 7 изложить в новой редакции: «Срок рассмотрения документов и принятия решения со дня подачи заявления и документов в администрацию муниципального образования город Алексин (далее - администрация города Алексин) до выплаты единовременной материальной помощи составляет 50 календарных дней».
1.3 Подпункт 17.1 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«17.1 В течение пяти рабочих дней после поступления документов в соответствии с подпунктом 8 осуществляет рассмотрение документов для установления (отсутствия) права на получение материальной помощи и подготовку личных дел заявителей».

1.4 Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Максимальный срок процедуры по рассмотрению документов для установления наличия (отсутствия) права на получение материальной помощи составляет пять рабочих дней».

1.5 Пункт 26 изложить в следующей редакции:

« 26. Максимальный срок процедуры по организации перечисления денежных средств составляет 20 рабочих дней со дня принятия решения о выплате».

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

2